

سوزه روز

تجدید دبیرکل فدراسیون از امکانات فوتبال ایران در اوج انتقادها شهرداری ها و هیأت‌ها: آماده میزبانی جام ملت‌ها هستیم

از فعالیت‌هایی که فدراسیون فوتبال در مسیر کسب میزبانی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ انجام داده است، باید به جلسه هماهنگی آنلاینی اشاره کرد که با حضور دبیرکل فدراسیون، رؤسای هیأت‌های فوتبال استان آذربایجان شرقی، تهران، خوزستان، اصفهان، خراسان رضوی، فارس، البرز، کرمان و جزیره کیش، شهرداران شهرهای نامزد میزبانی و مشور، معاون شرکت تجهیز و نگهداری اماکن ورزشی برگزار شد.

فدراسیون فوتبال این روزها به خاطر برنامه ریزی نامناسب لیگ برتر و وضعیت نامناسب ورزشگاه‌ها به شدت مورد نقد قرار گرفته و مدام با این سؤال مواجه است که آیا باین امکانات می‌خواهد برای کسب میزبانی جام ملت‌ها تلاش کند؟ در چنین شرایطی اما سایت رسمی فدراسیون فوتبال اقدام به انتشار گزارشی درباره نشست هماهنگی با شهرداران و رؤسای هیات‌های فوتبال برای کسب امتیاز میزبانی کرده است.

در بخشی از این گزارش از قول مهدی محمدنویی، دبیرکل فدراسیون فوتبال آمده است: «طبیعی است که باید در یکسری از فاکتورها تقویت شویم. یک زمانی مابرای جام ملت‌های آسیا میزبان شده بودیم اما آن موقع استادیوم‌های مناسبی نداشتیم اما همان تقاضا باعث شد بخشی از نواقص سخت‌افزاری را برطرف کنیم. البته شاهد بودیم برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا در تهران باعث شد بخشی از امکانات مرتبط با ورزشگاه آزادی با تلاش‌های شرکت تجهیز و توسعه نگهداری اماکن ورزشی تقویت شود که این موضوع می‌تواند الگوی مناسبی برای روند به روزرسانی ورزشگاه‌های ما باشد.»

نوی در وصف امتیازی که ایران در رقابت باکشورهایی چون قطر دارد، می‌گوید: «چراچوب این هدف هم مشخصا به هم افزایی، تعامل، حمایت، هماهنگی و همکاری در بخش‌های مختلف کشور بازمی‌گردد. یکی از فاکتورهای برنده ما در این موضوع جمعیتی است که می‌توانیم در استادیوم‌ها نسبت به سایر کشورها داشته باشیم. بر این اساس، مقرر است که بازرسان کنفدراسیون فوتبال آسیا طرف سه ماه آینده (از ژانویه تا مارس ۲۰۲۱) به کشور ما سفر کنند تا از نزدیک به بررسی امکانات و زیرساخت‌های کشورمان بپردازند. فراموش نکنیم وقتی لیگ ما حرفه‌ای شد، استادیوم‌ها هم به روز شدند. نباید زیر آفتاب بنشینیم و منتظر سایه باشیم و همه‌تا آخرین لحظه تلاش مستمری داشته باشیم.»

در ادامه گزارش منتشر شده در سایت فدراسیون فوتبال دیدگاه‌های رؤسای هیات‌ها و شهرداران درج شده که به شرح زیر است:

شهرداری تبریز در کنار سایر شهرداران کلانشهرهای کشور همراه و همگام با این هدف بزرگ است و امیدواریم بتوانیم این افتخار ملی را نصیب فوتبال کشورمان کنیم.
کلای، شهردار مشهد:

به فدراسیون فوتبال بابت تلاش‌های صورت گرفته بابت کسب میزبانی جام ملت‌های آسیا خسته‌ناشدید و خدا قوت می‌گویم. ما هم در کنار سایر دوستان همه تلاش‌مان را جهت به روزرسانی و تقویت اماکن ورزشی مرتبط خواهیم کرد.

امیر حسینی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران: کسب میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ یک هدف ملی است. شهرداری تهران تمام قد با همه وجود برای کمک به تحقق این هدف تلاش خواهد کرد.

علی اصغر کمالی زاده، شهردار کرج: بسیار خوشحالم که تلاش خوبی را از فدراسیون فوتبال در بحث اخذ میزبانی شاهد هستیم. به طور حتم با برگزاری نشست‌های این چنینی و بسج امکانات می‌توانیم شانس خوبی برای گرفتن این میزبانی داشته باشیم.

طیبه، مدیرعامل شرکت عمران آب و خدمات کیش:

تلاش ما بر تقویت امکانات و زیرساخت‌های ورزشی در جزیره استوار خواهد بود. ضمن اینکه موضوع مربوط به هتل‌های جزیره خوشبختانه شرایط مطلوبی دارد.»
باتوجه به نواقصی که امکانات سخت‌افزاری فوتبال ایران دارد، اقدام فدراسیون فوتبال حتی اگر به انتخابات ایران به عنوان میزبان این رقابت‌ها منجامد، می‌تواند به اصلاح بری نواقص منجر شود. به شرطی که فدراسیون فوتبال بتواند با ایجاب اتحاد با شهرداری‌ها و هیات‌های فوتبال برای تمامی بهبود وضعیت سخت‌افزاری شهرهای مختلف برآورد.

زنان

فدراسیون نظاره‌گر از دست رفتن سرمایه‌های فوتبال زنان کویت با ستاره‌های ایرانی می‌درخشد

مربیان است. مظفر در کویت گذشته است و در این‌مدت کویت موفق شده تنها لیگ زنان را راه اندازی کند بلکه ستاره‌های فوتبال زنان ایران را نیز به لیگ خود اضافه کرده است. نسیمه غلامی، کاپیتان تیم ملی فوتبال بانوان و فرشته کریمی، بهترین بازیکن آسیا به ترتیب با عقد قرارداد به تیم‌های الفتات و الفادسیه پیوستند.

همچنین با اعلام AFC و کمیته اجرایی این کنفدراسیون، رقابت‌های فوتبال قهرمانی زنان آسیا در سال ۲۰۲۰ به میزبانی مسیر موفقیت خود ادامه دهند و همه آنها به اهداف و برنامه‌های خود دست یابند.

فوتسال زنان کویت که در ابتدای مسیر قرار دارد. شهرویر سال ۹۷ شهروز مظفر، مربی نام آشنای زنان ایران را به خدمت گرفت تا با برترین مربی آسیا کار خود در بخش فوتبال بانوان را از صفر آغاز کند. مأموریت مظفر در کویت گسترش تیم‌های رده‌های سنی مختلف در بخش بانوان تا سطح ملی، تشکیل لیگ و فرمت لیگ، کمک به تشکیل باشگاه‌ها، کمک به رشد و توسعه بانوان و آموزش

دعوت فیفا از ناظر زن ایرانی برای حضور در مسابقات المپیک

با ارسال نامه‌ای از ناظر بانوی ایرانی جهت حضور در رقابت‌های المپیک توکیو به طور رسمی دعوت شد.

سی و دومین دوره المپیک که معتبرترین و بزرگترین رویداد ورزشی در سراسر جهان به‌شمار می‌رود از ماه جولای ۲۰۲۱ در توکیو برگزار خواهد شد.

به این منظور، فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) با ارسال نامه‌ای از پریا شهریاری، ناظر ایرانی مسابقات بین‌المللی فوتبال و فوتبال ساحلی جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا در اردن، بازی‌های داخل سالن ترکمنستان، بازی‌های آسیایی جاکارتا و مسابقات متعدد دیگری را در کارنامه کاری خود دارد.

این‌بار نخستین بار است که از یک ناظر ایرانی جهت برگزاری مسابقات فوتبال المپیک دعوت می‌شود.

کاروان تیم‌های جوانان و نوجوانان که برای برگزاری اردوی آماده‌سازی به تاجیکستان سفر کرده‌بودند، دیروز (دوشنبه) به ایران بازگشتند. در این اردو تیم ملی نوجوانان در هر دو بازی حریف شکست داد اما تیم ملی جوانان در اولین بازی در شکت خود و در دومین دیدار به نتیجه مساوی یک‌بریک دست یافت.

این اردو اما با خبر بدی برای تیم‌های نوجوانان و جوانان همراه بود و باعث تضعیف روحیه و نگرانی بازیکنان شد. فیفا تصمیم گرفت جام جهانی نوجوانان و جوانان در دوره فعلی را به‌بهانه کرونا لغو کند. برپه عنوان میزبان جام جهانی نوجوانان و اندونزی به عنوان میزبان جام جهانی جوانان در سال ۲۰۲۱ حالا مأموریت پیدا کرده‌اند این بازی‌ها را در سال ۲۰۲۳ برگزار کنند. این بازی‌ها هر دو سال یک‌بار برگزار می‌شود. همان طوره که اشاره شد مسابقات در سال ۲۰۲۱ به‌بهانه کرونا برگزار نمی‌شود.

در حال حاضر اما هنوز مشخص نشده‌است که کنفدراسیون فوتبال آسیا هم جام ملت‌ها در این دوره سنی را لغو خواهد کرد یا نه؟ در واقع برنامه‌ریزی و تصمیم فدراسیون فوتبال ایران درباره این دو تیم در شرایط فعلی به تصمیم نهایی AFC بستگی دارد. دو تیمی که در صورت لغو بازی‌های آسیایی شاید با خطر نابودی مواجه شوند و فدراسیون فوتبال می‌تواند با برنامه‌ریزی درستی هر یک از این تیم‌ها را بدون آسیب جدی به رده سنی بالاتر ببرد.

حسین عدی، سرمربی تیم فوتبال نوجوانان که از اردوی تاجیکستان خیلی راضی به نظر می‌رسد، درباره‌ی جزئی که نسل تازه فوتبال ایران را تشکیل می‌کند به خبرنگار ورزشی می‌گوید: «مطمئناً لغو جام جهانی جوانان و نوجوانان آسیا خیلی جدی به یک‌دیادوستل از استعداد‌های فوتبال ما وارد خواهد کرد. اگر نتوانیم برنامه‌ریزی درستی برای این تیم‌ها داشته باشیم، در صد پایبندی از آنها می‌تواند بی‌شرف‌ت‌ها مناسبی داشته باشد. این دو تیم چکیده بازیکنان و استعداد‌های فوتبال



فدراسیون فوتبال همچنان به دنبال راهی برای اهمیت‌دادن به سیستم کمک داوری ویدیویی

از دوربین‌های جاده‌ای تا اسپانسر VAR خارجی

به خاطر پروتکل‌های بهداشتی سازمان لیگ بوده‌نه بدون کاربرد بودن آنها. حال‌که پروتکل‌ها به خوبی در مسابقات رعایت می‌شود، تصمیم گرفتیم دوباره از داوران پشت دروازه استفاده کنیم. البته که داوران پشت دروازه به هیچ عنوان قرار نیست جایگزین VAR در فوتبال ما باشند.»

اگر داوران پشت دروازه قرار نیست در جهت کم شدن اشتباهات داوری و سرویوش گذاشتن بر نیاز فوتبال ایران به VAR باشند، پس می‌توان امیدوار بود که فدراسیون فوتبال تلاشی در جهت خرید این تکنولوژی انجام دهد؟
بابار دیگر نمایش جایگزینی نمونه‌های داخلی VAR و تأیید نشدن آن از سوی قریبا به اجراء می‌آید تا فدراسیون نشان دهد در این زمینه بیکار ننشسته‌است؟
شرکتی داخلی که همان زمان هم نقش واسطه‌گری خود را برای ورود نمونه‌های بی‌کیفیت‌تر خارجی به خوبی انجام نداد و تخصص اصلی‌اش به گواه برخی مسئولان فدراسیون فوتبال، دوربین‌های جاده‌ای بود!

فدراسیون فوتبال مدعی است که بروسه VAR همین‌حال هم در حال پیگیری است و وقتی زمان مناسب آن برسد درباره‌اش اطلاع‌رسانی خواهد شد. فدراسیون در چه مرحله‌ای از انجام این پروژه است؟
تأمین اسپانسر برای خرید تکنولوژی VAR؟

سؤال اساسی اما این است که آیا می‌توان به پیدا شدن اسپانسر و مجوز شدن فوتبال ایران به این سیستم امیدوار بود؟
حیدر سلیمانی، کارشناس داوری فوتبال ایران اما به خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: «اگر به‌اسپانسر پیدا کردن باشد که همین‌حال هم داوران

فدراسیون بهترین تصمیم را برای جوانان و نوجوانان بگیرد

عبدی: نابودی امروز تیم‌های پایه، متوجه تیم ملی بزرگسال می‌شود



سراسر کشور هستند. ۲ سال است که با این بازیکنان کار شده‌است و ما تیم خیلی خوبی ساخته‌ایم. آنها راه حلی که نتوانست تاجیکستانی را با تیمی ۴بریک شکست دهد که مدعی قهرمانی است و همه تیم‌های بزرگ را با ۷٫۸ گل می‌برد. همین تیم سال گذشته ما را ۳برصفر شکست داده بود و

«به نظر من بهترین راه حل این است که هر یک از این تیم‌ها به رده سنی بالاتر بروند و در مسابقات شرکت کنند. در این زمینه تصمیم فدراسیون فوتبال بسیار تأثیرگذار است. فدراسیون باید بداند که ما پول را می‌توانیم برگردانیم، زمین آسیب دیده‌ایم یا توانیم با صرف هزینه درست کنیم اما زمان و عمر رفته را نمی‌توانیم بازگردانیم. این دو تیم و زمانی که برای آماده‌سازی آنها صرف شده، بزرگ‌ترین سرمایه فدراسیون فوتبال است.»

سرمربی تیم فوتبال نوجوانان می‌گوید: «بهترین حالت برای ما این است که فیفا تصمیم بگیرد جام جهانی را برگزار کند. بعد از آن بهترین اتفاق این است که کنفدراسیون فوتبال آسیا، بازی‌های آسیایی را لغو نکند و بدترین حالت این است که همه بازی‌ها لغو شوند. در این صورت سال آینده باید تیم نوجوانان دیگری برای مسابقات آماده شود و فدراسیون فوتبال این روند را باید از همین حالا شروع کند، نه دو ماهه مانده به شروع مسابقات. باید بدانیم که این اتفاقات می‌توانند در سال‌های آینده به تیم ملی بزرگسالان ما هم آسیب وارد کند و مهم است که همین حالا از تیم‌های پایه رقابت کنیم تا استعداد‌هایی که جمع شده و تقویت شده‌اند، از بین نروند. او البته به نگرانی خود بازیکنان هم اشاره می‌کند: «معلوم است که بازیکنان خیلی ناراحت هستند. آنها مدت‌هاست که برای رسیدن به موفقیت تلاش کرده‌اند، تحت فشار بوده‌اند، زخمی شده‌اند و حتی مصدوم شده و آسیب دیده‌اند. همه این زحمات یک شبه به یاد رفته است و ناراحتی بازیکنان طبیعی است اما طی برابر وستهم به برتری دست یابد و با توقف در این بازی ۱۳ امتیازی شد و همچنان در جایگاه شانزدهم جدول لیگ برتر انگلیس ماند. علی‌رضا جهانبخش، مهاجم ایرانی برایتون که تا پیش از این مسابقه ۹ بار در لیگ جزیره میدان‌رفته بود، یکشنبه شب هم در دقیقه ۹۰ برابر وستهم وارد بازی شد که تنها پنج دقیقه در وقت‌های تلف شده در زمین حضور داشت.

ایرانی‌ها مقابل این تیم نشان از بی‌شرف‌ت و آمادگی تیم فوتبال نوجوانان داشت.»
آنها راه حلی که نتوانست تاجیکستانی را با تیمی ۴بریک شکست دهد که مدعی قهرمانی است و همه تیم‌های بزرگ را با ۷٫۸ گل می‌برد. همین تیم‌ها به رده سنی بالاتر می‌داند و توضیح می‌دهد:

دقیق درباره پرونده ذوب‌آهن، از طریق سایت فدراسیون فوتبال انجام خواهد شد.»

همچنین زهره هراتیان در پاسخ به خبرنگار ایران ورزشی اعلام می‌کند که فعلاً در این رابطه مصاحبه‌ای انجام نمی‌دهد. فدراسیون فوتبال تا زمان رسیدگی جدی به پرونده، تصمیم ندارد هیچ صحبتی درباره تخلف پزشکی ذوب‌آهن داشته باشد. بخصوص که حواشی احتمالی رأی کمیته انضباطی از حالا شروع شده و هر حکمی می‌تواند حواشی خاص خود را به همراه داشته باشد.

دقیق درباره پرونده ذوب‌آهن، از طریق سایت فدراسیون فوتبال انجام خواهد شد.»

همچنین زهره هراتیان در پاسخ به خبرنگار ایران ورزشی اعلام می‌کند که فعلاً در این رابطه مصاحبه‌ای انجام نمی‌دهد. فدراسیون فوتبال تا زمان رسیدگی جدی به پرونده، تصمیم ندارد هیچ صحبتی درباره تخلف پزشکی ذوب‌آهن داشته باشد. بخصوص که حواشی احتمالی رأی کمیته انضباطی از حالا شروع شده و هر حکمی می‌تواند حواشی خاص خود را به همراه داشته باشد.

لژیونرها

جانشین ترابی در العربی مشخص شد

یک رسانه قطری اعلام کرد هافبک تونس‌ی الدحیل جانشین بازیکن ایرانی العربی می‌شود. به نقل از نشریه «الشرق» قطر، سالم المری، رئیس بخش پایه‌های باشگاه الدحیل خبر داد یوسف المساکنی لژیونر تونس‌ی این تیم دوست دارد به العربی منتقل شود. المری در مصاحبه خود گفت: «باشگاه العربی از دو ماه پیش برای امضای قرارداد با المساکنی ابراز تمایل کرد و لژیونر تونس‌ی هم برای رفتن به این تیم موافقت اولیه‌اش را اعلام کرد.»انتظار می‌رود طرفین به زودی به توافق نهایی برسند مخصوصاً اینکه اخبار کنار گذاشتن لژیونر ایرانی مهدی ترابی از العربی به گوش می‌رسد و المساکنی جانشین این بازیکن شود. المساکنی در این فصل با رامین رضاییان در الدحیل همبازی است. البته سروشت رضاییان هم با الدحیل مشخص نیست و طبق گزارش‌های رسیده از قطر این بازیکن مثل ترابی از تیمش جدا می‌شود.

توافق نهایی لکوبا شانگهای SIPG سرمربی بیرانوند در یک قدمی جدایی قرار دارد

سرمربی آنتورپ در یک قدمی امضای قرارداد با باشگاه شانگهای SIPG چین قرار دارد. ایوان لکوبا، سرمربی کروات آنتورپ که در این فصل علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش کشورمان را در اختیار دارد در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد.به نظر این خبر برای بیرانوند خوشحال کننده‌است چون لکوبه بیرانوند اعتقادی نداشت و در غالب بازی‌ها پوئنر فرانسوی در چارچوب دروازه آنتورپ قرار می‌گرفت.در همین راستا دیروز سایت «mieuwblad» بلژیک خبر داد لکوبا باشگاه شانگهای SIPG چین به توافق نهایی رسیده است. او به صورت رسمی از آنتورپ جدا خواهد شد و راهی چین می‌شود تا با قهرمان سال ۲۰۱۸ سوپرلیگ چین قرارداد امضا کند.

الوطن: مهرداد پیروزی را به العربی هدیه داد

تیم فوتبال العربی یکشنبه شب در هفته یازدهم لیگ ستارگان قطر به مصاف السبیل رفت و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. در این بازی مهرداد محمدی مهاجم ایرانی العربی ستاره میدان بود و گل و هت‌تریکش تیمش را به زینبالی تمام در دقیقه ۴۳ بازی به نمر رساند. نشریه «الوطن» قطر در چاپ دیروز خود به توجیه از ستاره ایرانی العربی پرداخت و نوشت: «مهرداد پیروزی را به العربی هدیه داد.»

رضاییان جایی در برنامه لموشی ندارد

نشریه «الرایه» قطر در گزارشی به نقل و انتقالات زمستانی باشگاه الدحیل پرداخت. در این گزارش نیمکت‌نشینی‌های مداوم رامین رضاییان مدافع ایرانی از زمان حضور صبری لموشی روز نیمکت مربیگری این تیم دلیل اصلی احتمال جدایی این بازیکن در زمستان نام برد. این رسانه نوشت: «صبری لموشی از زمان آمدنش به الدحیل به بن‌عطیه و رضاییان بازی ندادند و غالباً این دو بازیکن روی نیمکت قرار دارند و این اقدامش نشان داد که این دو بازیکن جایی در برنامه‌های این مربی ندارند و به احتمال قوی در زمستان از الدحیل جدا می‌شوند.»

توقف برایتون با بازی ۵ دقیقه‌ای جهانبخش

در چارچوب دیدارهای هفته یازدهم لیگ برتر انگلیس، تیم برایتون که علیرضا جهانبخش در برای سومین بازی یبایی جزو نفرات ذخیره داشت، از ساعت ۱۷:۴۵ یکشنبه شب در ورزشگاه المپیک لندن مقابل تیم ترده دهمی وستهم قرار گرفت. نیل مویان در دقیقه ۴۴ دروازه وستهم را باز کرد تا یاران جهانبخش به پیروزی یک بر صفر در نیمه اول این مسابقه خارج از خانه دست پیدا کنند. در نیمه دوم بازی با نمایش هجومی وستهم و دو گل برای این تیم همراه بود ولی برایتون هم توانست یک گل دیگر بزند و در نهایت به مسابقه تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. تیم فوتبال برایتون پس از پنج هفته ناکامی اخیرش که سه مسابقه و دو شکست داشت، دیشب هم توانست برابر وستهم به برتری دست یابد و با توقف در این بازی ۱۳ امتیازی شد و همچنان در جایگاه شانزدهم جدول لیگ برتر انگلیس ماند. علی‌رضا جهانبخش، مهاجم ایرانی برایتون که تا پیش از این مسابقه ۹ بار در لیگ جزیره میدان‌رفته بود، یکشنبه شب هم در دقیقه ۹۰ برابر وستهم وارد بازی شد که تنها پنج دقیقه در وقت‌های تلف شده در زمین حضور داشت.

بازگشت شجاع در شب برد ایران

ایران قطر در حضور تعویضی مدافع ایرانی خود مقابل الخوربه پیروزی دست یافت. در ادامه دیدارهای هفته یازدهم لیگ ستارگان قطر، تیم ایران که شجاع خلیل‌زاده را برای چهارمین مسابقه یبایی در ترکیب ابتدایی خود نداشت و جزو نفرات ذخیره می‌دید، یکشنبه شب در ورزشگاه اختصاصی باشگاه الخور، میهمان این تیم رده یازدهمی بود. ایران که به دنبال کسب پیروزی در آخرین مسابقه نیمه‌فصل اول بود، موفق شد در دقیقه ۲۸ با ضربه سر یوهان بولوی، بهترین گلزن خود به پیروزی در خانه الخور برسد و به روند ناکامی‌هایش پایان دهد. یاران خلیل‌زاده که طی چهار هفته گذشته لیگ ستارگان قطر سه مساوی متوالی و یک شکست داشتند، با برتری مقابل الخور ۱۶ امتیازی شدند و به رده ششم جدول صعود کردند. شجاع خلیل‌زاده، مدافع ایرانی ایران که در دو دیدار به دلیل آسیب دیدگی حضور نداشت و در مسابقه اخیرشان هم به‌طور کامل نیمکت‌نشین بود، دیشب از دقیقه ۷۴ به ترکیب تیمش مقابل الخور اضافه شد.